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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utveckla betesrätten 

så att andra djur såsom tjurar, grisar, får och höns inkluderas, och detta tillkännager 
riksdagen för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att höja ribban för 
djurvälfärd inom hela EU genom bl.a. den gemensamma jordbrukspolitiken och 
tillkännager detta för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utveckla 
djurvälfärdsersättningen inom EU och tillkännager detta för regeringen. 

Utveckla betesrätten 
Det var Astrid Lindgren som gick i spetsen för protesterna mot allvarliga brister i djur-
hållningen på åttiotalet, vilket ledde fram till en lagstadgad rätt för kor att beta. Lagen 
kallas lex Lindgren och beteskravet har gjort Sverige unikt, korna glada och svenskarna 
stolta. Kor är betande djur och att beta gör dem därför gott på flera sätt. Det förbättrar 
klövhälsan, gynnar mer sociala beteenden mellan korna och låter dem röra sig mer 
naturligt. Jordbruksverket konstaterar att tillgång till bete är grundläggande för att kor 
ska må bra. Regeringen övervägde att slopa betesrätten, men ändrade sig efter massiva 
protester. Men lika rimligt som att kor får beta ute, är det att tjurar, grisar, får, höns och 
kycklingar ska få vara ute. Och lika rimligt som att djur får vara ute i Sverige, är det att 
de får vara ute i andra länder. Därför vill vi att ribban för djurvälfärden höjs i hela EU.  

Höja ribban för djurvälfärd i hela EU 
För att undvika en situation där svenska bönder konkurreras ut av produkter som inte 
lever upp till samma krav som Sverige ställer angående djurvälfärd, måste regeringen 
driva på för starkare lagstiftning för lantbruksdjur i hela Europa. Vi vill skärpa kraven 
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på djurhållning inom hela EU, så att djuren får rätt att bete sig naturligt. För att upp-
rätthålla hög djurvälfärd behövs sanktioner när en verksamhet inte lever upp till nivån i 
EU:s djurskyddsdirektiv, till exempel genom avdrag i stöd och ersättningar. Djurprodukter 
från djur uppfödda i länder där djurhållningen fått skarp kritik vid EU:s djurskydds-
revisioner ska inte få säljas på den gemensamma marknaden utan endast inom det egna 
landet.   

Utveckla djurvälfärdsersättningen 
EU är en viktig arena för att stärka djurskyddet, för djuren men också för det svenska 
lantbruket. Genom att gemensamt höja minimikraven på djurens villkor i hela EU 
förbättras inte bara djurskyddet för alla djur inom EU, det ökar också förutsättningarna 
för det svenska lantbruket att förena ett högt djurskydd med en god konkurrenskraft. 
EU:s djurvälfärdsersättningar behöver utvecklas så att de ger ökade ekonomiska incita-
ment för bättre djurvärld, och inte missgynnar svenska bönder för att Sverige har jäm-
förelsevis stark djurskyddslagstiftning. 
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